

**INTERPELACJA**  
(dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy)

Rada Miejska w Mosinie  
wpł. dnia 28.04.2023 r.  
Nr sprawy BR.0003.736.2023

1. Imię i nazwisko Radnego: ROBERT BORKIEWICZ
2. Wnoszę interpelację w następującej sprawie:  
Poprawy komunikacji publicznej z Daszewic w kierunku Poznań Starołęka

Opis stanu faktycznego:

Interpelacja dotyczy połączeń autobusowych z Daszewic w kierunku Poznań Starołęka. Aktualnie połączenie to obsługiwane jest przez linię 527, która prowadzi z Kamionek przez Daszewice, Babki, Wiórek, Czapury i dalej w kierunku Poznań Starołęka. Podróż linią 527 z Daszewic na Starołękę trwa wg rozkładu 25 minut.

Podróż w kierunku Starołęki możliwa jest także linią autobusową nr 158 obsługiwaną aczkolwiek linia ta nie prowadzi przez Daszewic ale wiedzie do dzielnicy Poznań Głuszyna i wymaga od mieszkańców Daszewic przejazdu samochodem, rowerem lub przejścia pieszo odcinka o dł. 2-3 km do przystanku autobusowego znajdującego się w Poznań Głuszyna przy ul. Daszewickiej, co jest uciążliwe dla wielu mieszkańców Daszewic a tym samym wyklucza korzystanie z tego środka transportu. Dla porównania podróż linią 158 z Głuszyny, z przystanku przy ul. Daszewickiej do pętli Starołęka trwa 12 minut w porównaniu z 25 minutami przy podróży linią 527.

Mieszkańcy Daszewic mają zatem możliwość skorzystania z długotrwałej podróży linią 527 lub po dostaniu się innym środkiem transportu do Poznania Głuszyna, skorzystania z linii 158.

Aktualnie nie ma żadnego środka transportu publicznego, który zmierzałby z Daszewic do Poznania Głuszyna ul. Poznańską (część gminna) a dalej ul. Daszewicką na Głuszynie. Niewątpliwie ograniczeniem jest nośność mostu nad Głuszyńką ograniczająca ruch do pojazdów do 2,5t, aczkolwiek przejazd taki może być warunkowo dopuszczony jak ma to miejsce teraz dla linii 527, która czasowo prowadzi przez Poznań Głuszyna ze względu na prace Aquanetu związane z budową kanalizacji sanitarnej w ulicy Leśnej w Daszewicach. Z warunkowego przejazdu tym mostem korzystają również ciężkie samochody ciężarowe (tzw. „wanny”) wywożące ziemię z działek położonych przy ul. Poznańskiej.

Pytania (proponując rozwiązanie problemu):

Propozycja dotyczy działań polegających na poprowadzeniu komunikacji publicznej w ciągu części gminnej ulicy Poznańskiej w Daszewicach a dalej w ulicy Daszewickiej w Poznaniu. Rozwiązanie problemu mogłoby polegać na poprowadzeniu linii 527 trasą przez Głuszyńkę, bądź poprowadzeniu nowej linii z Poznań Starołęka do Daszewic lub dalej do Kamionek czy Borówca, z której mogliby korzystać zarówno mieszkańcy Daszewic jak i miejscowości położonych w Gminie Kórnik. Innym pomysłem mogłoby być wykorzystanie małych autobusów wahadłowych (z ang. „shuttle bus”), które obsługiwałyby ruch pasażerów pomiędzy Poznań Głuszyna a Daszewicami.

O ile sprawa wymaga współdziałania Gmin Mosina, Kórnik oraz Miasta Poznań o tyle głównym beneficjentem poprawy sieci komunikacji publicznej są mieszkańcy Daszewic, stąd prośba do Burmistrza Gminy Mosina o zaproponowanie oraz skoordynowanie działań pomiędzy w/w jednostkami samorządu terytorialnego dotyczących rozwiązania opisanego problemu.

Mosina, 27.04.2023



(miejscowość, data)

(podpis)